PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	12.12.2023
	№
	1794

О внесении изменений
в постановление администрации
Снежинского городского округа
от 27.04.2020 № 512
В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                        в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от 08.11.2023 № 11724, муниципальной Программой    «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2023-2030 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2022 № 1996 (с изменениями), руководствуясь                   статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок по обеспечению обучающихся                                с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование               на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий, бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.04.2020 № 512 (в ред. от 24.01.2022 № 65, от 23.01.2023           № 78), следующие изменения:

1) пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6. Питание обучающихся с ОВЗ в форме предоставления набора пищевых продуктов (сухих пайков) осуществляется за счет средств, предусмотренных в пунктах 1.1.7, 1.5.1, 1.5.2, 1.5.3 мероприятий муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2023-2030 гг. из расчета:
2

	Возраст детей
	Сумма в день (руб.)
	Примечание

	7-10 лет
	81,72
	  Для учащихся МБС(К)ОУ № 122

и 128:

  за счет областного бюджета – 62,92 руб.;

  за счет местного бюджета – 18,80 руб.

  Для учащихся МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135:

  за счет местного бюджета – 81,72 руб.

	11-18 лет
	93,22
	  Для учащихся МБС(К)ОУ № 122 и 128:

  - за счет областного бюджета – 71,78 руб.;

  - за счет местного бюджета – 21,44 руб.

  Для учащихся МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135:

  - за счет местного бюджета – 93,22 руб.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу               с 01.01.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова
Рассылка:

в дело – 1 экз.
Управление образования – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

Газета «Известия…» – 1 экз.

А.А.Логиновская, 37146

экономист 1 категории

Управления образования

ДХ 1  05.12.2023
1798